
  

 

Prot. n. 3134 

Determinazione n. 20/2023 

 

Aosta, 4 ottobre 2023 

DETERMINAZIONE N. 20/2023 DI ADESIONE AL FONDO DI ASSISTENZA SANITARIA 

INTEGRATIVA FASDA PER I DIPENDENTI ASSUNTI CON CCNL FEDERCULTURE 

Il sottoscritto ing. Michel Luboz, nelle sue qualità di Amministratore Unico della Società di Servizi 

Valle d’Aosta S.p.A. 

PREMESSO CHE 

- il rinnovo del Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro Federculture del 28 dicembre 2022 ha 

introdotto, all’art. 71 bis, l’obbligo per le aziende che applicano tale CCNL di destinare ad un 

Fondo e/o Ente/assicurazione di assistenza sanitaria integrativa una quota pari ad € 14,17 per 

ciascun lavoratore per dodici mensilità, per l'attivazione di un piano sanitario base, 

comprensivo delle prestazioni di cui all'Allegato C dell’accordo di rinnovo; 

- la Federazione Federculture, che rappresenta aziende, società, enti la cui attività è rivolta alla 

promozione, produzione e gestione nel campo della cultura, turismo, servizi, sport e tempo 

libero, titolare dell’omonimo CCNL, ha sottoscritto un accordo quadro che garantisce le 

prestazioni previste di cui al punto precedente con il fondo integrativo di assistenza sanitaria 

FASDA; 

- sebbene la Società di Servizi Valle d’Aosta S.p.A. non appartenga alle aziende aderenti a 

Federculture, la stessa applica il CCNL di settore ai propri dipendenti aventi mansione di 

operatori addetti alla sorveglianza con funzione di guida museale; 

DETERMINA 

- di destinare al fondo FASDA le quote previste dall’art. 71 bis del CCNL Federculture per i 

dipendenti aventi mansione di operatori addetti alla sorveglianza con funzione di guida 

museale, come da accordo di rinnovo del 28 dicembre 2022. 

L’Amministratore Unico 

(Michel Luboz) 

(documento firmato digitalmente) 


		2023-10-04T11:28:25+0000
	MICHEL LUBOZ




